
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/10 | 771 47 | Olomouc 

Zveme všechny zájemce na veřejnou přednášku 
v rámci řízení ke jmenování profesorem  

v oboru Psychologie na téma 
 
 
 

PROČ SE V DOPRAVĚ CHOVÁME TAK, JAK SE 
CHOVÁME? 

 
kterou prosloví 

doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 
(Katedra psychologie FF UP v Olomouci) 

 
 

17. dubna 2024 | v 11:00 hodin 
 

Místo konání: tř. Svobody 26, Olomouc, učebna 3.52 
 

 
 
 
Anotace přednášky:  
 

Cílem přednášky je seznámit posluchače se základními psychologicko-sociálními 

východisky a teoriemi, které ovlivňují lidské chování v dopravě, a utváří tak povahu 

dopravních systémů soudobé společnosti. Důraz bude kladen na problematiku mobility, 

která umožňuje naplnění inherentní lidské potřeby přesouvat se z místa na místo, a to v 

různých aspektech souvisejících s kvalitou života, bezpečnosti nebo udržitelnosti. 

Zaměříme se rovněž na intervence, jež má společnost k dispozici s cílem utvářet takové 

dopravní systémy, které jsou orientovány na potřeby člověka a které jsou z pohledu celé 

společnosti dlouhodobě udržitelné. Zmíněny budou i přesahy do oblasti moderních 

technologií a výhled do mobility blízké budoucnosti. 


	Proč se v dopravě chováme tak, jak se chováme?
	doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D.


